

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2010 ജൂലൈ 22, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് നിർദ്ദേശപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്ത് 'നാഷണൽ റൂറൽ ലൈവ്ലിഹുഡ് മിഷൻ' പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ജി. കാർത്തികേയൻ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കേരള സർവ്വകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള പത്ത് ടീച്ചർ എഡ്യൂക്കേഷൻ സെന്ററുകൾക്ക് എൻ. സി. ടി. ഇ. അംഗീകാരം പുതുക്കി ലഭിക്കാത്തത് മൂലം വിദ്യാർത്ഥികൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

അനൗദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.വി. കുഞ്ഞിരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :**

2010-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2010 ജൂലൈ 21.

പി.ഡി.രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Fifteenth Session

Thursday, July 22, 2010

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions :**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention :**

- (1) Shri. G. Karthikeyan to call the attention of the Minister for Local Self Government to the necessity to implement the National Rural Livelihood Mission programme in the State as per the directions of the Central Government.
- (2) Shri. Mankode Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Education and Culture to the difficulties reportedly being faced by the students in ten Teacher Education Centres under the University of Kerala due to the failure to obtain renewal of recognition from N. C. T. E.

#### **III. Presentation of Report :**

Shri.K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty-seventh Report of the Committee.

#### **IV. Financial Business :**

DR. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement for the financial year 2010-2011.

#### **V. Legislative Business :**

Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Finance Bill, 2010.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 21, 2010.

P.D. Rajan,  
*Secretary.*